



R.M. 0003. LXII. 24. 2023

**Pan**  
**Sławomir Mazur**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**w Sławie**

### **INTERPELACJA**

dot: zakupu defibrylatora

Zwracam się z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie możliwości zakupu i instalacji urządzeń AED w Krzepielowie oraz na terenie gminy w szczególnych miejscach.

Nagłe zatrzymanie krążenia (NZK) to główna przyczyna śmierci w Europie. Problem ten dotyka nie tylko osób starszych, ale także zdecydowanie młodszych. W Polsce według szacunkowych danych z tego powodu umiera około 40 000 osób rocznie, a przeżywalność wynosi jedynie 2–3%. Wykonanie defibrylacji w ciągu kilku pierwszych minut od wystąpienia NZK zwiększa szanse na przeżycie nawet do 75%.

Szeroki dostęp do automatycznych defibrylatorów zewnętrznych AED w miejscach o dużym natężeniu ruchu, w tym między innymi urzędach, szkołach, galeriach handlowych i firmach, to idealny sposób ratowania życia i zdrowia. Medyczne urządzenie AED doskonale sprawdza się w sytuacjach, gdzie zwykła akcja resuscytacyjna (sztuczny oddech i masaż zewnętrzny serca) nie wystarczy do przywrócenia normalnej akcji serca. Zastosowanie defibrylatora zewnętrznego AED pozwala po podłączeniu elektrod do klatki piersiowej chorego na pełną diagnostykę, a co za tym idzie – natychmiastowe podjęcie odpowiednich czynności, tj. aplikacji do serca określonego impulsu elektrycznego i przywrócenie jego prawidłowej pracy.

Za koniecznością zakupu i montażu w sławskiej przestrzeni publicznej oraz na terenie gminy tych urządzeń przemawia wiele argumentów m.in.:

1. Nagłe zatrzymanie krążenia jest jedną z najczęstszych przyczyn śmierci. W przypadku braku udzielania pierwszej pomocy w odpowiednio krótkim czasie w mózgu poszkodowanego na skutek braku tlenu zachodzą nieodwracalne skutki. Użycie defibrylatora AED w znacznym stopniu zwiększa prawdopodobieństwo przeżycia osoby z zatrzymaniem krążenia. Zespół Ratownictwa Medycznego nie zawsze jest w stanie dotrzeć w kilka minut na miejsce zdarzenia.
2. Defibrylator AED to urządzenie bardzo proste w obsłudze. Przeznaczony jest do użycia przez każdą osobę, która jest świadkiem zdarzenia, w wyniku którego konieczne jest zastosowanie podstawowych czynności resuscytacyjnych. Nie trzeba być przeszkolonym, aby obsłużyć defibrylator AED, ponieważ w każdej sytuacji urządzenie wydaje komendę głosową informującą użytkownika o koniecznych do przeprowadzenia czynnościach.
3. Sława jest miastem turystycznym, odwiedzanym corocznie przez wielu ludzi, którzy spędzają tu swoje urlopy. Umiejscowienie takich urządzeń spowodowałoby wzrost

poczucia bezpieczeństwa zarówno mieszkańców Sławy, jak również tych którzy na naszym terenie odpoczywają.

Jako lokalizację zakupionych defibrylatorów proponuje niżej wymienione miejsca:

- Dom Kultury,
- Targowisko Miejskie,
- Urząd Miejski w Sławie,
- Szkoły Podstawowe w gminie,
- Plaża Miejska w Sławie (w miesiącach maj-wrzesień),
- Supermarkety, stacje benzynowe.

Wymienione lokalizacje są przykładowe. Kluczowe jest, aby urządzenia znalazły się w różnych miejscach miasta oraz gminy tam gdzie są największe skupiska ludzi. Nie mniej jednak, decyzja o miejscu ich montażu powinna zostać poprzedzona i poparta opinią w tej sprawie Pogotowia Ratunkowego oraz Państwowej Straży Pożarnej. Konieczne jest, aby przynajmniej część defibrylatorów umieszczona była w miejscach dostępnych całorocznie, przez całą dobę. W miarę możliwości dobrze byłoby, aby miejsce gdzie będzie zlokalizowany defibrylator AED objęte było monitoringiem.

Koszt zakupu 1 defibrylatora AED, będącego przedmiotem niniejszej interpelacji to ok. 10.000,00 zł. Są to defibrylatory zamknięte w specjalnej kapsule chroniącej urządzenie przed wpływem warunków atmosferycznych, kurzem, wilgocią i aktami wandalizmu. Kapsuły te, mają zastosowany moduł grzewczy (w przypadku mrozów) oraz specjalny filtr izolujący urządzenie od promieni słonecznych, Urządzenia te oznakowane są międzynarodowym symbolem AED, dzięki czemu są rozpoznawalne dla mieszkańców każdego kraju. Posiadają one również system informowania służb ratunkowych. Jako źródło finansowania tego wydatku wskazuję na akcje rządowe. np. Razem Bezpieczniej, organizacje pozarządowe, sponsorów. Kolejną możliwością jest skorzystanie z funduszy prewencyjnych ubezpieczycieli. Zwłaszcza zakłady produkcyjne zatrudniające wiele osób mają spore szanse ubiegać się o takie dofinansowanie, a umieszczając zakupiony AED w przestrzeni ogólnodostępnej – przyczynią się do poszerzenia sieci PAD

Nadmienię na koniec, że inne miasta w regionie jak np. Głogów posiadają w przestrzeni publicznej kilkanaście takich urządzeń. W naszej gminie do tej pory nie ma ani jednego ogólnodostępnego defibrylatora AED wyłączając jednostki Straży pożarnej czy Ratownictwa Wodnego. Jeśli się mylę proszę o podanie danych o ilości takich urządzeń i ich lokalizacji.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji

Łączę wyrazy szacunku

Z poważaniem  
Krzysztof Łuciów  
Radny Gminy Sławy